平成 29年 4月 10日

各 位

株式会社 関西アーバン銀行

「イクボス宣言」について

株式会社関西アーバン銀行（取締役会長兼頭取：橋本 和正）は、経営方針の一つに掲げる「活

力溢れる逞しい人材集団の形成」に基づき、働き方の改革及び仕事での成果と家庭生活の両立に

向けた取り組みを推進するため、「イクボス宣言」を行いましたので、お知らせいたします。

１．イクボス宣言内容

（１）私たちは、業務の効率化や仕事の進め方の改善を行い、時間外労働の削減及び諸休暇の取

得促進などの働き方改革に取り組み、職員一人ひとりの仕事の成果と家庭生活の両立を支

援します。

（２）私たちは、職員一人ひとりの個性や多様性を尊重し、自らも新しい時代の理想の上司とし

て、ワークライフバランスを実現しながら、組織の目標においても結果を出す「イクボス」

を目指します。

（３）私たちは、地域に密着した金融機関として、「イクボス」に係る取り組みの推進に努めるこ

とで、お客さまに信頼され、お役に立つ、地域と共存共栄する銀行を目指します。

２．宣言日

   平成 29年 4月 7日（金）

【ご参考】

イクボスとは、特定非営利活動法人ファザーリング・ジャパンが定義した、「職場で共に働

く部下・スタッフのワークライフバランスを考え、その人のキャリアと人生を応援しながら、

組織の業績も結果を出しつつ、自らも仕事と私生活を楽しむことができる上司（経営者・管理

職）」のことをいいます。

以 上